© Siemens Ⓟ2010
A5E02885137-01, 06/2010 1
SIMATIC
S7-1200
SM 1231 RTD 信号模块
产品信息
产品信息
新提供了 S7-1200 RTD 模拟量信号模块
S7-1200 系列中如今新增了 S7-1200 SM 1231 RTD 模拟量信号模块。 该信号模块的订货号如下所示。
信号模块 订货号
SM 1231 AI 4 x RTD x 16 位 6ES7 231-5PD30-0XB0
SM 1231 RTD 模拟量信号模块可测量连接到模块输入的电阻值。 该值可以是温度，也可以是电阻。
● 如果是电阻，额定量程的满刻度值将是十进制数 27648。
● 如果是温度，则将度数乘 10 得到该值（例如，25.3 度将报告为十进制数 253）。
SM 1231 RTD 模块支持采用 2 线、3 线和 4 线方式连接到传感器电阻进行测量。
本产品信息包含有关该信号模块的特性和技术规范的详细信息。有关 S7-1200 产品系列的更多信息，请参考《SIMATIC S7-
1200 可编程控制器系统手册》。
其它帮助
如需要技术问题解答、这些产品的培训或订购方面的帮助，请与 Siemens 经销商或销售办事处联系。
 SM 1231 RTD 信号模块
2 A5E02885137-01, 06/2010
SM 1231 AI4 模拟量输入 RTD
模型 SM 1231 AI 4 x RTD x 16 位
订货号 (MLFB) 6ES7 231-5PD30-0XB0
尺寸 W x H x D (mm) 45 x 100 x 75
重量 220 g
功耗 1.5 W
电流消耗（SM 总线） 80 mA
电流消耗 (24 VDC) 1 40 mA
输入数目 4
类型 模块参考的 RTD
范围 请参见 RTD 传感器选型表
满量程范围（数据字） 请参见 RTD 传感器选型表
过冲/下冲范围
（数据字）
请参见 RTD 传感器选型表
上溢/下溢（数据字） 请参见 RTD 传感器选型表
分辨率
温度
电阻
0.1° C/0.1° F
15 位加符号位
最大耐压 ± 35 V
噪声抑制 对于所选滤波器设置（10 Hz、50 Hz、60 Hz 和 400 Hz）为 85 dB
阻抗 ≥ 10 MΩ
隔离
现场侧与逻辑侧
现场侧与 24 VDC
24 VDC 与逻辑侧
通道与通道
500 VAC
500 VAC
500 VAC
无
精度 请参见 RTD 传感器选型表
可重复性 ± 0.05% FS
最大传感器功耗 0.5m W
测量原理 积分型
模块更新时间 请参见滤波器选型表
电缆长度（米） 到传感器最长为 100 米
导线电阻 最大 20 Ω，对于 10 Ω RTD，最大为 2.7 Ω
共模抑制 > 120dB
诊断
上溢/下溢报警 2 3 支持
断线报警 4 支持
24 VDC 低压报警 2 支持
1 20.4 到 28.8 VDC（2 类受限制电源，或 CPU 模块提供的传感器电源）
2 上溢、下溢和低压诊断报警信息将以模拟数据值的形式报告，即使在模块组态中禁用这些报警也会如此。
3 对于电阻，始终会禁用范围下溢检测。
4  如果断线报警已禁用，但传感器接线存在开路情况，则模块可能会报告随机值。
SM 1231 RTD 信号模块
A5E02885137-01, 06/2010 3
SM 1231 RTD 传感器选型表
下表给出了 1231 RTD 信号模块支持的各种传感器的测量范围和精度。
RTD
类型
阿尔法 欧姆 低于范围
最小值
额定范围
下限
额定范围
上限
超出范围最
大值
25°C 时的
额定范围精
度
0°C 到
55°C 时的
额定范围精
度
10 ± 1.0°C ± 2.0°C
50
100